

Planilha de Orçamento GLOBAL

Obra:06/2024 - CONSTRUÇÃO ANEXO AO POSTO SAUDE
Cliente: P. M. CORONEL PILAR

Endereço:RUA IRMÃ ANSELMA
Cidade: CORONEL PILAR

Item/Descrição	Qtd.	Un	Preço Unitário/Preço Total		Total
			Material	Mão-de-Obra	
1. SERVIÇOS PRELIMINARES					
.1 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTUR A DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	2,00	M2	352,00 704,00	43,35 86,70	790,70
.2 LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTAL ETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_03/2024	55,00	M	26,69 1.467,95	40,65 2.235,75	3.703,70
.3 LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETR O DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_03/2024	150,00	M2	0,66 99,00	0,22 33,00	132,00
.4 GALPAO DE OBRAS - DEPOSITO	10,00	M2	454,13 4.541,30	38,93 389,30	4.930,60
Total de SERVIÇOS PRELIMINARES			6.812,25	2.744,75	9.557,00
2. FUNDAÇÕES					
.1 ESCAVACAO MECANICA DE SOLO ATE 2,50M	7,00	M3	13,08 91,56	2,65 18,55	110,11
.2 ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/ UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), RETROESCAV. (0,26 M3), LARGURA MENOR QUE 0,8 M, EM SOLO DE 2A CATEGORIA, EM LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE NTERFERÊNCIA. AF_02/2021	20,00	M3	8,51 170,20	5,81 116,20	286,40
.3 ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (SEM ESCAVAÇÃO PARA COL OCAÇÃO DE FÓRMAS). AF_01/2024	16,00	M3	15,69 251,04	152,70 2.443,20	2.694,24
Total de FUNDAÇÕES			512,80	2.577,95	3.090,75
3. ESTRUTURA					
.1 SAPATA CONCRETO ARMADO FCK15MPA-COMPLETA	3,07	M3	2.166,23 6.650,33	880,60 2.703,44	9.353,77
.2 PILAR CONCRETO ARMADO FCK 25MPA-ESCOR,FORMA,ARM,LANC,CURA,D.	2,30	M3	3.892,50 8.952,75	1.997,46 4.594,16	13.546,91
.3 VIGA BALDRAMÉ CONCR.ARMADO FCK25MPA-COMPLETA	4,36	M3	2.530,00 11.030,80	1.079,14 4.705,05	15.735,85
.4 REATERRO COM SAIBRO (MECANICO E MANUAL)	100,00	M	64,88 6.488,00	6,38 638,00	7.126,00
.5 LASTRO COM BRITA e=5CM	7,25	M3	155,70 1.128,83	2,54 18,42	1.147,25
.6 CONTRAPISO CONCRETO- 6CM-C/ MALHA 20X20-FIO 3,4	145,00	M2	26,51 3.843,95	30,47 4.418,15	8.262,10
.7 VIGA CONCRETO ARMADO S/ ALVEN.FCK 20MPA	2,04	M3	2.595,00 5.293,80	1.232,63 2.514,57	7.808,37
.8 LAJE CONCRETO ARMADO FCK 20MPA-ESCOR,FORMA,ARM,LANC,CURA,DES	0,16	M3	2.712,62 434,02	1.025,13 164,02	598,04
.9 CINTA DE CONCRETO (0,20 X 0,15M)	39,00	M	109,74 4.279,86	38,26 1.492,14	5.772,00
Total de ESTRUTURA			48.102,34	21.247,95	69.350,29
4. INST. ELETRICAS					
.1 LUMINARIA LED 18W COMPLETA	7,00	UN	64,88 454,16	52,69 368,83	822,99
.2 LUMINARIA LED 36W COMPLETA	9,00	UN	68,92 620,28	43,91 395,19	1.015,47
.3 TOMADA EMBUTIR DUPLA-INCLUSIVE CAIXA 2X4"	32,00	UN	19,55 625,60	21,97 703,04	1.328,64
.4 PONTO ELETRICO INTERRUPTOR SIMPLES-INCL.CX E BAIX.	12,00	PT	37,45 449,40	175,64 2.107,68	2.557,08
.5 DISJUNTOR MONOPOLAR 20A - TIPO "G" SIEMENS	3,00	UN	22,06 66,18	13,18 39,54	105,72
.6 DISJUNTOR BIPOLAR 30A	2,00	UN	105,10 210,20	21,97 43,94	254,14
.7 QUADRO DISTRIBUICAO EMBUTIR-ATE 6 DISJUNTORES	1,00	UN	203,60 203,60	96,61 96,61	300,21
.8 ENFIAÇÃO E ELETRODUTOS	1,00	UN	10.380,00 10.380,00	6.487,50 6.487,50	16.867,50

Planilha de Orçamento GLOBAL

Obra:06/2024 - CONSTRUÇÃO ANEXO AO POSTO SAUDE
Cliente: P. M. CORONEL PILAR

Endereço:RUA IRMÃ ANSELMA
Cidade: CORONEL PILAR

Item/Descrição	Qtd.	Un	Preço Unitário/Preço Total MaterialMão-de-Obra	Total
Total de INST. ELETRICAS			13.009,4210.242,33	23.251,75
5. INST. HIDROSSANITARIAS				
.1 BACIA SANITARIA COM CX DESCARGA ACOPLADA E ASSENTO	2,00	UN	741,201.482,40	176,32352,641.835,04
.2 CUBA OVAL DE LOUÇA PARA TAMPO-EMBUTIR	2,00	UN	383,11766,22	66,12132,24898,46
.3 TORNEIRA P/LAVATORIO	2,00	UN	201,37402,74	30,8561,70464,44
.4 ESPELHO CRISTAL 6MM (SOBRE LAVATORIO) 50X60	0,60	M2	206,56123,94	52,8531,71155,65
.5 TUBOS/CONEXÕES/REGISTROS	1,00	VM	9.082,509.082,50	1.946,251.946,2511.028,75
.6 PAPELEIRA METALICA	2,00	UN	33,8667,72	7,7715,5483,26
.7 CAIXA D'AGUA POLIETILENO 250 L	1,00	UN	551,02551,02	154,27154,27705,29
.8 BARRAS SEGURANÇA PNE-BACIA SANIT.	4,00	UN	194,63778,52	32,44129,76908,28
.9 BARRA SEG. PNE - P/ LAVAT.	2,00	UN	129,75259,50	32,4464,88324,38
Total de INST. HIDROSSANITARIAS			13.514,562.888,99	16.403,55
6. PAREDES E PAINEIS				
.1 MURO ALVENARIA TIJ.MACICO-DE 20CM-J15MM CI-CA-AR 1:2:8	40,00	M2	142,735.709,20	68,642.745,608.454,80
.2 ALVENARIA TIJ.MACICO-DE 15CM-J15MM CI-CA-AR 1:2:8	174,00	M2	105,6418.381,36	32,445.644,5624.025,92
.3 PAREDE GESSO ACARTONADO - STANDARD - C/COLOCAÇÃO	120,00	M2	155,7018.684,00	0,000,0018.684,00
.4 PORTA INT.SEMI-OCA COMPENS.CEDRO S/FERR.0,90X2,10	6,00	CJ	1.297,507.785,00	200,721.204,328.989,32
.5 PORTA INT.SEMI-OCA COMPENS.CEDRO C/FERR.0,80X2,10	2,00	CJ	1.297,502.595,00	200,72401,442.996,44
.6 PORTA INT.SEMI-OCA COMPENS.CEDRO C/FERR.1,50X2,10	1,00	CJ	2.595,002.595,00	200,72200,722.795,72
Total de PAREDES E PAINEIS			55.749,5610.196,64	65.946,20
7. ESQUADRIAS				
.1 PORTA DE ABRIR-ALUMINIO COMPLETA	2,75	M2	1.884,795.183,17	79,39218,325.401,49
.2 CAIXILHO TIPO MAXIM-AR DE ALUMINIO C/ GRADE	15,40	M2	1.119,2617.236,60	65,671.011,3218.247,92
.3 VIDRO FANTASIA CANELADO 4MM COLOCADO COM BORRACHA	15,00	M2	147,922.218,80	89,071.336,053.554,85
.4 PEITORIL DE BASALTO TEAR 15CM-ARG CIM-AR 1:5-3CM	14,70	M	179,312.635,86	31,33460,553.096,41
Total de ESQUADRIAS			27.274,433.026,24	30.300,67
8. COBERTURA				
.1 ESTRUTURA METAL.TESOURA 1 AGUA	148,00	M2	123,2618.242,48	0,000,0018.242,48
.2 COBERTURA COM TELHA ACO ZINCADO(ONDUL.OU TRAPEZ.)	148,00	M2	139,0920.585,32	22,213.287,0823.872,40
.3 RIPAMENTO PARA FIXAÇÃO DE FORRO	145,00	M2	25,953.762,75	27,844.036,807.799,55
.4 FORRO PVC 200MM C/RODAFORRO PVC	145,00	M2	48,016.961,45	0,000,006.961,45

Planilha de Orçamento GLOBAL

Obra:06/2024 - CONSTRUÇÃO ANEXO AO POSTO SAUDE
Cliente: P. M. CORONEL PILAR

Endereço:RUA IRMÃ ANSELMA
Cidade: CORONEL PILAR

Item/Descrição	Qtd.	Un	Preço Unitário/Preço Total Material	Mão-de-Obra	Total
.5 CALHA BEIRAL CHAPA GALVANIZADA CORTE 50	18,25	M	112,88 2.060,06	36,93 673,97	2.734,03
.6 ALGEROZ CHAPA GALVANIZADA CORTE 25-FIXO ALVENARIA	39,50	M	44,47 1.756,57	8,81 348,00	2.104,57
.7 TUBO QUEDA PLUVIAL PVC 75MM	8,00	M	39,38 315,04	22,04 176,32	491,36
Total de COBERTURA			53.683,67	8.522,17	62.205,84
9. REVESTIMENTOS					
.1 CHAPISCO CI-AR 1:3-7MM PREPARO E APLICACAO	403,00	M2	4,70 1.894,10	9,77 3.937,31	5.831,41
.2 EMBOCO CI-CA-AR 1:2:8-15MM COM BETONEIRA	403,00	M2	7,28 2.933,84	35,21 14.189,63	17.123,47
.3 REBOCO ARGAMASSA FINA CA-AF 1:3+ 5%CI-7MM(EXTERNO)	375,50	M2	2,72 1.021,36	21,49 8.069,50	9.090,86
.4 REVEST. CERÂ BRANCO A PRUMO COM ARGAMASSA COLANTE - SEM EMB.	45,50	M2	64,88 2.952,04	38,93 1.771,32	4.723,36
.5 PISO CERAMICO COM ARGAM. COLANTE	148,00	M2	84,34 12.482,32	47,54 7.035,92	19.518,24
.6 ARGAMASSA CONTRAPISO CI-AR.MEDIA 1:3	6,00	M3	664,54 3.987,24	155,38 932,28	4.919,52
Total de REVESTIMENTOS			25.270,90	35.935,96	61.206,86
10. PINTURAS					
.1 SELADOR PARA PAREDES INTERNAS/EXTERNAS 1 DEMA0	375,00	M2	4,14 1.552,50	11,18 4.192,50	5.745,00
.2 PINTURA ACRILICA SOBRE REBOCO-2 DEMAOS	375,00	M2	14,61 5.478,75	19,96 7.485,00	12.963,75
.3 PINTURA ACRILICA SOBRE GESSO ACART-2 DEMAOS	240,00	M2	12,78 3.067,20	15,56 3.734,40	6.801,60
.4 PINTURA ESMALTE BRILH.S/PORTAS MADEIRA-2 DEM-INCL.FDO BCO	40,00	M2	28,73 1.149,20	26,74 1.069,60	2.218,80
Total de PINTURAS			11.247,65	16.481,50	27.729,15
11. PAV. EXTERNA					
.1 CONTRAPISO CONCRETO IMPERMEAVEL- 8CM-300KG CI/M3	2,00	M2	49,95 99,90	28,35 56,70	156,60
Total de PAV. EXTERNA			99,90	56,70	156,60
12. LIMPEZA FINAL					
.1 LIMPEZA FINAL DA OBRA	36,00	M2	0,00 0,00	29,14 1.049,04	1.049,04
Total de LIMPEZA FINAL				1.049,04	1.049,04
TOTAL DO ORÇAMENTO			255.277,48	114.970,22	370.247,70